30/09/2020 ComprasNet

MINISTERIO DA EDUCACAO
Escola de Farmacia e Odontologia de Alfenas

COTA(;AO ELETRONICA N° 80/2020

Objeto: Aquisicao de SSD Kingston 2.5 240GB A400 SATA III Leituras: 500MB, para atendimento a
projeto de pesquisa. Todos os encargos e frete deverdo estar inclusos. Todas as informagdes e descrigao
detalhada do item encontram-se no Termo de Referéncia e Anexo I publicados na pagina de licitagdes da
Unifal-MG,www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotacdo Eletronica em andamento

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 23/09/2020 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 25/09/2020 - 16:30h

Observagdes Gerais: Obs. 1: Todas as informagdes e descricdo detalhada do item encontram-se no
Termo de Referéncia e Anexo I publicados na pagina de licitagées da Unifal-MG, www.unifal-
mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletronica em andamento. Obs. 2: As especificagdes contidas neste
Termo de Referéncia constardo no Anexo I da Cotagdo Eletrénica, e em nenhum momento serdo
substituidas pelas descrigdes resumidas, constantes no Aviso divulgado no sitio www.comprasnet.gov.br.
Em caso de divergéncia nas especificacdes, prevalecerdo as do Anexo I da Cotagdo Eletronica, dos
avisos e esclarecimentos langados na Pagina de licitages, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagao
Eletronica em andamento. Obs. 3: A Cotacédo Eletronica destina-se preferencialmente para participagao
de microempresas e empresas de pequeno porte, para atendimento do inciso IV do art. 49 da Lei
Complementar n°® 123/2006, redacdo dada pela Lei Complementar n® 147/2014. Obs. 4: A garantia
devera ser pelo periodo minimo de 3 (trés) meses, a contar da data da lavratura do termo de aceite
definitivo dos bens. Obs. 5: Para atendimento a projeto de pesquisa cientifica, o item devera ser da
marca informada na especificacdo detalhada do item. Obs. 6: A Proposta devera ter validade de 30
(trinta) dias, contados da data da homologacgdo da Cotacgdo Eletrdénica. Obs. 7: Todos os encargos e frete
deverdo estar inclusos. Local de entrega: Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alfenas -
Sede - UNIFAL-MG, Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas/MG - CEP 37130-223, das 7h as 10h30 e das
13h as 16h30 horas, em dias Uteis. Pedido de esclarecimentos email: compras@unifal-mg.edu.br ou
pelo telefone: (35) 3701-9101 e (35) 3701-9102. Obs. 8: Todos os avisos, esclarecimentos e demais
informacg0Oes da cotacdo encontram-se disponiveis na pagina de licitacdes da Unifal-MG,
www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletrénica em andamento. Obs. 9: Das Sangodes: a)
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero virgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimpléncia, até o limite de 15 (quinze) dias Uteis de atraso na entrega do material/execucdo dos
servigos caracterizando inexecugdo parcial; c) Compensatoria no valor de 10% (dez por cento), sobre o
valor remanescente do contrato; d) Suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo com a
Administracdo, por até 2 (dois) anos; e e) Declaracdo de inidoneidade. Obs. 10: As propostas deverdo
ser cadastradas no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacao Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descrigdo: UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO

Descricdo Complementar: 134885 - SSD Kingston 2.5 240GB A400 SATA III Leituras: 500MBs /
Gravacgles: 350MBs - SA400S37/240G, para atendimento a pesquisa. Garantia minima de 3 meses. Das
Sangdes Administrativas, conforme clausula 13 do Termo de Referéncia. A descricdo do item e demais
observagoes estdo contidas no Anexo I e no Termo de Referéncia.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 390,77

Valor do menor lance: R$ 299,99

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 30/10/2020

Enderego entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Adjudicado para: BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA., por R$ 299,99

Obs.: O fornecedor BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
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Histérico

Item: 1

ComprasNet

Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas

respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF

PABLO B DE SOUSA 27.339.371/0001- 100.000,00
59

FELIPE DA SILVA GOMES32.801.665/0001- 150.000,00

45598993805 90

B & S SOLUCOES EM37.867.342/0001- 1.000,00

TECNOLOGIA EIRELI 13

3 GIGAFOX NETWORK E15.050.089/0001- 50.000,00

INFORMATICA EIRELI 78

RPW SERVICOS INTEGRADOS?25.046.429/0001- 450,00

LTDA 40

FRANCO ANDRADE REZENDE 13.180.706/0001- 1.000,00
24

ONLY ONE COMERCIO DE11.677.367/0001- 599,00

PRODUTOS DE INFORMATICA 60

LTDA

COMPUSET INFORMATICA LTDA65.529.489/0001- 1.000,00
39

DIEGO KAVABATA ALMEIDA34.249.129/0001- 60.000,00

BARROS 50

RONIE RODRIGUES SOARES37.156.400/0001-10.000.000,00

SILVA 10436113635 09

TALLINE MACEDO MESQUITA32.549.992/0001- 1.000,00

00386203164 05

ANA PAULA GONSALVES DE30.819.851/0001- 1.200,00

BARROS 28869679802 21

R.G. GRIPA 33.445.405/0001- 448,98
92

THIAGO PEREIRA DA SILVA36.049.090/0001- 399,00

32359668897 52

FILIPE AUGUSTO GOMES 34.674.082/0001- 2.000,00

ALVES 03076712160 71

CONECTAR TECNOLOGIA E34.500.370/0001- 850,00

INFRAESTRUTURA DE REDES 00

LTDA

FINANCIAL SULMINEIRO 34.719.908/0001- 50.000,00

TRADE BRASIL ALIMENTOS 71

LTDA

HEIMANTON GUIDINE LOPES -16.677.260/0001- 552,00

SERVICOS DE INFORMATICA 36

EIREL

WASHINGTON ROBERTO DA37.446.304/0001- 390,75

SILVA 05033050656 97

BELMAR PRODUTOS E32.319.078/0001- 500,00

SERVICOS LTDA. 60

MARIA JOSE SILVA GENU 02.224.532/0001-10.000.000,00
38

ANDERSON MEDEIROS MOTA 32.580.315/0001- 500,00
41

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001- 1.000,00
86

LVX CORRETORA E13.182.933/0001- 10.000,00

ADMINISTRADORA DE 99

SEGUROS LTDA

MA3 TECH INFORMATICA 26.498.396/0001- 500,00

EIRELI 32

FGP SOLUTIONS EIRELI 29.003.455/0001- 5.000,00
42

TECH MAIS IMPORTACAO LTDA 16.103.634/0001- 399,00
00

MANHUACU CONSTRUCAO, 30.814.518/0001- 100.000,00

TERCEIRIZACAO E 20

COMERCIALIZACAO DE

MICHEL MARCELO ARANTES33.183.487/0001- 5.000,00

BEZERRA 26818045820 44

BARAO DE COTEGIPE30.508.137/0001- 750,00

COMERCIO DE MATERIAIS 12

ELETRICOS E SER

TOTAL FORCE AUTOMACA006.003.704/0001- 674,75

LTDA 02

GIVANILDO BATISTA LEITE24.113.871/0001- 440,00

07670465794 80

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Valor (R$) Data/Horario

23/09/2020
09:12:14
23/09/2020
09:37:38
23/09/2020
09:44:27
23/09/2020
11:26:31
23/09/2020
11:29:43
23/09/2020
13:02:39
23/09/2020
13:26:36

23/09/2020
15:02:29
23/09/2020
15:16:55
23/09/2020
15:28:25
23/09/2020
15:59:16
23/09/2020
16:22:58
23/09/2020
19:39:33
23/09/2020
23:41:50
24/09/2020
09:08:13
24/09/2020
09:35:08

24/09/2020
10:02:47

24/09/2020
10:24:49

24/09/2020
10:58:59
24/09/2020
16:24:32
24/09/2020
17:48:53
24/09/2020
18:30:04
24/09/2020
19:23:32
24/09/2020
20:29:53

25/09/2020
00:50:58
25/09/2020
01:16:25
25/09/2020
06:45:40
25/09/2020
09:09:53

25/09/2020
09:14:14
25/09/2020
09:46:51

25/09/2020
10:09:45
25/09/2020
11:40:23

Marca
DVS

Kingston
kingston
UNIDADE CENTRAL
KINGSTON SA400S37
Kingston

Kingston

KINGSTON
conf. especificagdes
SSD Kingston 2.5
Goldenfir
Kingston
KUNUP
KINGSTON
Kingston

Kingston

conf especificagdes

KingstoSA400S37/240G

kingnston
Kingston/SA400S37
compativel
Kingston
KINGSTON

Kingston

kingston
Kingston
Kingston

TAMBASAOUSIMILAR

Western

conf. especificagdes

Kingston

Kingston
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30/09/2020

IMR FAMILY 2000 PRODUCOES09.320.816/0001- 3.500,00

E ARTES LTDA 77

ANDREIA  PEREIRA  LEMOS22.465.576/0001- 300,00

COMERCIO DE INFORMATICA 67

LARISSA DONATO GONCALVES35.167.994/0001- 377,00

DIAS 12119892679 10
OFICINA DOS BITS LTDA
36
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
299,99
300,00
348,00
350,00
358,00
Eventos do Item
Evento

Adjudicado para fornecedor:
Adjudicado por DENIS EDUARDO BORBAPRODUTOS E SERVICOS
CNPJ/CPF: 32.319.078/0001-60, Lance:

FERREIRA.

02.593.449/0001- 550,00

ComprasNet

25/09/2020 134885 - SSD Kingsto

13:11:54

25/09/2020 SSD Kingston 240gb

14:40:09

25/09/2020 Kingston A400 240GB
16:03:55

25/09/2020 kingston
16:04:31

CNPJ/CPF

32.319.078/0001-60
22.465.576/0001-67
65.529.489/0001-39
33.183.487/0001-44
29.003.455/0001-42

Motivo

299,99.

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO.

Eventos da Cotacao
Evento

Homologada por MAYK VIEIRA COELHO.

Despacho de Adjudicacao

Motivo

Data/Horario

25/09/2020 15:54:16
25/09/2020 14:40:09
25/09/2020 16:18:02
25/09/2020 16:11:55
25/09/2020 14:52:01

Data/Horario

BELMAR

LTDA., 28/09/2020
09:54:25

30/09/2020
11:04:31

Data/Horario
30/09/2020
11:05:00

Esta Cotagdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a

cada item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotagdo Eletronica foi homologada por MAYK VIEIRA COELHO, em 30/09/2020, as 11h05.

A Sessdo Publica desta Cotacgao Eletronica de Pregos foi encerrada em 25/09/2020, as 16h56,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagcao vigente, ficando a critério do

o6rgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisigdo.

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Irnprimir o

Relatdrio

3/3


javascript:self.print()

